
大阪府介護支援専門員 実務研修受講者の皆様へ（5/31付） 

 

新型コロナウイルスの感染拡大に伴い、実務研修についても開催を延期しておりました

が、６月１日から再開することといたします。 

研修日程については、５月 12 日付けで発送いたしました研修再開のお知らせに同封し

ております「第 23 回大阪府介護支援専門員実務研修受講日程 変更通知書」をご確認くだ

さい。 

 

【見学・観察実習についてのお願い】 

１グループ～４グループの皆様  

すでに実習アポイント済で、緊急事態宣言期間中の見学観察実習となってしまう場合は、

再度受入事業所に連絡し、宣言中の受入が可能か確認してください。双方で実習日を相

談の上で、宣言中に実習を実施する場合は、感染予防対策をしっかりとおこなった上で

臨んでください。 

実習報告書提出期限については、研修再開日にご案内いたします。 

５グループ～１１グループの皆様  

研修が再開するまでは、実習について対応していただく必要はありません。 

 

研修再開にあたり、これまで通り感染症予防対策に努めてまいりますが、受講者の皆様

においても、受講者間の安全について考慮していただけるようご協力をお願い申し上げま

す。 

 

 

一般財団法人 大阪府地域福祉推進財団（ファイン財団） 

ホームページ http://www.fine-osaka.jp/ 

 

 

 

 

【問合せ先】 

研修事務局（ケアマネ係） 

TEL ０６－６７６３－８０４４ 

http://www.fine-osaka.jp/

